ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	 11 января  2019 года

	        №  01-09/350-р

р.п. Мокроус
О проведении Дня молодого избирателя

          Во исполнение постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28 декабря 2007 года № 83/ 666-5 «О проведении Дня молодого избирателя», в соответствии с постановлением  избирательной комиссии Саратовской области от 24 января 2019 года № 54/10-6  «О Плане мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя в Саратовской области, в 2019 году» территориальная избирательная комиссия  Федоровского муниципального района  решила:
1. Утвердить план мероприятий по проведению Дня молодого
избирателя на территории Федоровского  муниципального района в 2019 год согласно приложению.
2. Направить указанный план в избирательную комиссию Саратовской
области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на
заместителя председателя территориальной избирательной комиссии         Исмаилову С. В..
Председатель
территориальной избирательной комиссии
Федоровского  муниципального района                                          И. Е. Юфина
Секретарь

территориальной избирательной  комиссии
Федоровского муниципального района                                        Е.  К. Федорова

	                                                Приложение к решению территориальной избирательной      комиссии  Федоровского муниципального района от 11.01.2019 № 01/09-350-р

План проведения Дня молодого избирателя  в 2019 году на территории

Федоровского  района Саратовской области

	№

пп
	Наименование

мероприятия
	Время и место проведения
	Категория

участников
	Примерное количество

участников
	Организаторы мероприятия

	1
	Декада правовой информации

«В выборе каждого – будущее всех»
	февраль
	учащиеся школ
	200
	Центр правовой информации  МУК ЦБ

	2
	Книжно-иллюстративные выставки:

«Выборы: коротко        о важном»
	февраль
	учащиеся школ
	200
	Школьные библиотеки

	3
	 Квест-игра «Думай, выбирай, голосуй»
	февраль
	 рабочая молодежь
	 30
	 ДШИ, ТИК

	4
	 Выпуск правовой странички  «Молодежь и  выборы» в районной газете «Вперед»
	 февраль
	рабочая молодежь, учащиеся школ
	50
	Центр правовой информации  МУК ЦБ

	5
	Час  информации          « Парламентские партии в России»
	 февраль
	 учащиеся школ
	200
	Центр правовой информации  МУК ЦБ

	6
	 Интеллектуально-деловая игра «Гражданином быть обязан»
	февраль
	воспитанники ДДТ
	30
	МУ ДО «Дом детского творчества»

	7
	Конкурс  на лучший призыв молодежи к участию в выборах
	февраль
	учащиеся школ
	 30
	 МИК, ТИК

	8
	Интернет-акция  «За выборами – ваше будущее!»
	февраль
	 учащиеся школ
	200
	 МГЕР

Верно:    секретарь                                            Е. К. Федорова